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ling under Afstemning og vedtoges-eenstem
migt med 77· Stemmer. ’ -

Dame Jeg vil tillade mig at foreslaae
Sagen henviist til det Udvalg, der er nedsat
for at behandle- Værnepligtsloven for Konge-
riget Danmark. " «

Ved den derpaa foretagne Afstemning ved-

toges dette Forslag eenstemmigt med 78
Stemmer.

Man gik derefter over til det næste Num-
mer paa Dagsordenen: Første Behandling
af Forslag til Lov om extraordinair
Pension for forhenværende Jnspecteur
ved den kgl. partikulaire Mineralie-
samling, Professor Ludvig Holberg
Olufsen. «« « « —

(Lovudkastet findes i Anh. AL’ Sp. 481 ff.)

G. Winther: sJeg vil«tillade mig at

bemærke, at der ikke efter min Mening kan
være nogen stor Betænkelighed ved at gaae ind

paa det foreliggende Lovudkast, idet nemlig den
vedkommendeiEmbedsmand i ethvert Fald i de

første 5 Aar maatte være berettiget til som
Vartpeuge at nyde det Beløb, der her er

foreslaaet som Pension, og naar denne Tid
var forløben, vilde han have Ret til en Pen-
sion, som vilde nærme sig det Beløb, som nu
strax ved Udkastets Vedtagelse vilde blive til-

staaet ham. Der er derimod et Spørgsmaal,
sont jeg vil tillade mig at rette til den høit-
ærede Minister, nemlig, om ikke denne Mand
endnu skulde kunne bruges, som der er fuld
Anledning til at afskedige ham,» og om man i

ethvert Fald er sikker paa, at ingen ny Mand

skal »lønnes ved de vedkommende Samlinger
ved Universitetet, hvorved man jo da fik en ny
Udgift, som man kunde spare, hvis denne

Mand var brugbar«endnu. Maaskee den høit-
ærede Minister ikke strax kan besvare dette

Spørgsmaal, men jeg vilde dog ønske,- «at det

maatte fremkomme, inden der skal tages en

endelig Beslutning om Sagen. »

Ministeren for Kirke- og Under-
viisningsvæsenet: Jeg troer, at jeg alle-

rede strax vil være istand til at besvare det

Spørgsmaal, som den ærede Rigsdagsmand
rettede stil mig; «det vil nemlig af et andet

Lovudkast, som senere vil komme til Behand-
ling, fremgaae, at der fortiden er4Juspeeteurer
ved det kgl. naturhistoriske Musæum, inclusive
Professor Olufsen, soni nu skulde afskediges ;
men at der vil være Anledning til, naar han

er afgaaet, endvidere ved Jndtrædelse af Va-

canee at indskrænke Antallet af 3 Juspecteurer
til 2. Jeg kan derfor ikke antage, at deri

denne Retning vil være nogen Brug for de

gode Kræfter, som Professor Olufsen hidtil har
stillet til Musæets Disposition. Det er mig
iøvrigt kjært, at den ærede Rigsdagsmand har
udtalt, at der efter hans Mening ikke kan være

Noget at erindre mod Lovudkastets Vedtagelse.

Da ellers Jngen begjærede Ordet, sattes
Lovudkastets Overgang til anden Be-

handling under Afstemning, og

vedtoges eenstemmigt med 70 Stemmer.

Ændringsforslag indkaldtes tilFredag Mid-

dag Kl. 1.

- Efter Dagsordenen gik man derpaa til

første Behandling af Forslag til Lov

om det Kongelige naturhistoriskeMu-
sæumsOvergang tilKjøbenhavns Uni-

versitet (Lovudkastet findes i Anhang A Sp.
471 fgg.).

Fischer: Der har temmelig længe været

stærk Tvivl om, hvorvidt det var hensigtsmæs-
sigt, at Staten, saaledes som det hidtil har
været Tilfældet, holdt to naturhistoriske Sam-

linger paa forskjellige Steder, uden at det var

klart, at der forelaae forskjellige Formaal for
disse forskjellige Samlinger. Det maatte være

indlysende, at Statens Penge ikke anvendtes

paa den hensigtsmæssigste Maade, naar man

paa to forskjellige Steder indsamlede de samme
eller dog tildeels de samme naturhistoriske Gjen-
stande uden noget mere bestemt sremtrædende
Formaal paa noget af Stederne end det at

samle og forøge Samlingen. Der har derfor«
været reist Spørgsmaal om at forene disse to

Samlinger, det naturhistoriske Musæum iStorm-


